中共青岛市供销合作社联合社党组文件

青供发〔2022〕12号                       签发人：姜水清

关于认真做好2022年度领导干部

上党课的通知

直属各党委、总支、支部：

为巩固拓展党史学习教育成果，推动党史学习教育常态化长效化，进一步落实领导干部上党课制度，有效促进党建工作责任制的落实，不断提高全体党员的政治理论水平和思想政治素质，现就认真做好2022年度领导干部上党课通知如下：

一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届历次全会精神，深入贯彻落实习近平总书记对供销社工作重要指示要求，大力弘扬伟大建党精神，增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，贯彻党中央决策部署和省委、市委工作要求，聚焦“作风能力提升年”，推进党建与业务工作深度融合，为深化供销社综合改革提供坚强保证，以优异成绩迎接党的二十大胜利召开。

二、讲授内容

重点讲授习近平新时代中国特色社会主义思想；中国特色社会主义理论体系；党的基本理论、基本路线、基本纲领、基本经验、基本要求；中央的路线方针政策和省市委重大决策部署；时事政治和形势任务；供销社改革发展情况等。

三、党课的范围和形式
市供销社党组成员，每年至少为所在单位全体党员、直属各单位班子成员讲1次党课；直属各基层党组织书记要为本单位全体党员讲1次党课；各党支部书记要为支部党员讲1次党课，需于每年的11月前完成。

四、具体要求

1、要注重突出党性。党课姓“党”，党课教育必须突出党性原则，坚持正面引导，用习近平新时代中国特色社会主义思想武装党员干部头脑，以思想自觉引领行动自觉，正面教育和正确引导党员干部增强“四个意识”，坚定“四个自信”，坚决做到“两个维护”。

2、制定计划，精心备课。每年制订讲党课计划，安排好党课时间、党课内容。领导干部按照学习、调研、选题、备课、上课五个环节做好准备，讲好党课。

3、讲党课力求做到四个结合。讲授党课与推进党组织建设相结合，增强党的战斗力；讲授党课与精神文明、法制建设相结合，增强党的凝聚力；讲授党课与业务工作相结合，增强党课实效性；讲授党课与解决实际问题相结合，增强党的号召力。

4、各党委、总支、支部要从实际情况出发，采取切实可行的措施，落实领导班子成员上党课制度。做好讲课人、讲课时间、内容和听讲人员情况等的登记制度，受教育人员的考勤制度，确保听课出勤率和教育效果。

附件：2022年度市供销社党组成员上党课计划表
                           中共青岛市供销社党组

                               2022年4月2日
	青岛市供销社办公室                          2022年4月2日印发

附件：

2022年度市供销社党组成员

上党课计划安排表

	上党课领导
	上党课时间及范围
	备注

	姜水清 市供销社党组书记、理事会主任
	5月；机关全体党员、干部，直属各单位班子成员。

	韩  峰 市供销社党组副书记、监事会主任
	10月；机关全体党员、干部，直属各单位班子成员。

	郭可汾 市供销社党组成员、理事会副主任
	11月；机关全体党员、干部，直属各单位班子成员。

	李  鹏 市供销社党组成员、理事会副主任
	8月；机关全体党员、干部，直属各单位班子成员。

	宋建青 市供销社党组成员、理事会副主任
	9月；机关全体党员、干部，直属各单位班子成员。

2